

Protokół nr 5/2022
posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 11 maja 2022 r., w godz. 13⁰⁰ – 15²⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Informacja Prezesa Spółki RCM w Białogardzie o działalności szpitala w Białogardzie.
4. Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji Rewizyjnej nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Rewizyjnej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny przyjęli protokół nr 4/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 roku.

W chwili obecnej do posiedzenia dołączył radny Rajmund Wasiak. Komisja obraduje w pełnym składzie.

Ad.3

Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – **Piotr Skaskiewicz** przekazał członkom komisji informacje dotyczące działalności spółki. Poinformował, że Spółka na koniec stycznia 2022 roku miała 1.300 tys. zł. straty, a na koniec I kwartału br. 1.100 tys. zł. Przychody sięgały ponad 9 mln. zł. Odnośnie przenosin oddziałów szpitalnych z budynku przy ulicy Szpitalnej do budynków przy ulicy Chopina poinformował, że w pierwszej kolejności planowane jest przeniesienie oddziału wewnętrznego (zakładany termin 10 czerwca br.) i oddziału chirurgii. Poinformował również, że podjęto już działania mające na celu uruchomienie w szpitalu oddziału ortopedii, który zwiększy wykorzystanie bloku operacyjnego. Oświadczył, że jest to wyjście naprzeciw oczekiwaniom pacjentów. Pacjent z oddziału chirurgii automatycznie przechodziłby na oddział rehabilitacji ogólnoustrojowej. Proces leczenia byłby całościowy. Odnośnie bloku operacyjnego poinformował, że obiekt

został już dopuszczony do użytku przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego i sanepid, a obecnie trwają prace poprawkowe. Szpital czeka na dostawę mebli tradycyjnych i ze stali kwasoodpornej. Poinformował, że jak blok zostanie uruchomiony zaprosi wszystkich radnych. Odnośnie firmy dostarczającej posiłki dla szpitala poinformował, że dostawca notorycznie podwyższa cenę i w związku z tym planuje uruchomienie w szpitalu kuchni.

Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** zapytał jak to jest możliwe, że poprzedni prezesi szpitala twierdzili, że tej kuchni uruchomić się nie da. Przewodniczący zapytał jaki będzie koszt uruchomienia tej kuchni. Zapytał również kiedy zostanie uruchomiony blok operacyjny. Prezes Spółki – **Piotr Skaskiewicz** poinformował, że blok operacyjny jest odebrany i dopuszczony do użytkowania. Obecnie jest oczekiwanie na meble.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał, że powiat otrzymał środki finansowe z budżetu państwa na dokończenie bloku operacyjnego. Po przetargach okazało się, że udało się zaoszczędzić około 400 tys. zł. Wówczas wystąpiono do Wojewody Zachodniopomorskiego, aby wyraził zgodę na zagospodarowanie tych środków na wyposażenie tego bloku oraz poradni. Wojewoda przychylił się do prośby i szpital rozpiisał przetarg na dostawę wyposażenia. Realizacja dostawy nastąpi na przełomie miesiąca maja i czerwca br.

Prezes Spółki – **Piotr Skaskiewicz** poinformował, że w czerwcu br. zostanie uruchomiony blok operacyjny i zostanie przeniesiony oddział wewnętrzny.

Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** zapytał kiedy zostaną przeniesione pozostałe oddziały.

Prezes Spółki – **Piotr Skaskiewicz** poinformował, że następnie będzie przeniesiony oddział chirurgii i oddział dziecięcy. Ostatnim etapem będzie oddział ginekologiczno – położniczy, ale tutaj czeka na rozstrzygnięcie konkursu w ramach Polskiego Ładu. Odnośnie tematu kuchni w szpitalu stwierdził, że nie może odpowiedzieć dlaczego poprzedni prezesi szpitala nie podejmowali próby uruchomienia kuchni. Stwierdził, że sprawdził jak wygląda wyposażenie i uważa, że będzie ta usługa realizowana taniej, niż jest obecnie poprzez zewnętrznego dostawcę. Dodał, że jeśli będą chętni spółki będzie sprzedawała posiłki na zewnątrz, co będzie generowało dodatkowe dochody. Obsługa kuchni będzie zapewniona w ramach pracowników etatowych szpitala.

Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** zapytał o rozmowy z Agencją Rozwoju Przemysłu.

Prezes Spółki – **Piotr Skaskiewicz** poinformował, że przeprowadził dwie telekonferencje z Agencją i przesłał wniosek o rozłożenie pożyczki na dłuższy okres czasu.

Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** stwierdził, że dłuższy okres spłaty to większe odsetki.

Prezes Spółki – **Piotr Skaskiewicz** poinformował, że odsetki od tej pożyczki nie poszły w górę. Spółka nie otrzymała aktualizacji rat. Następnie odniósł się do tematu zabiegów ortopedycznych w naszym szpitalu. Poinformował, że w 2021 roku, w naszym szpitalu na 1000 zabiegów chirurgicznych, 700 to były zabiegi ortopedyczne. Szpital posiada kadrę ortopedów – traumatologów. Stwierdził, że te zasoby kadrowe umożliwiają przeprowadzanie bardziej komplikowanych zabiegów ortopedycznych np. plastyka bioder i kolan.

Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** przypomniał, że swego czasu rozmawiał z Starostą odnośnie pomysłu połączenia niektórych usług z ościennymi szpitalami. Zaproponował również, aby zorganizować spotkanie z właścicielami poszczególnych placówek Podstawowej Opieki Zdrowotnej, którzy prowadzą działalność na terenie naszego powiatu w celu zachęcenia do skorzystania z usług naszego szpitala. Następnie odniósł się do faktu, że znaczna część budżetu szpitala to wynagrodzenia pracowników. Zapytał, czy Prezes lub Rada Nadzorcza występowała do kogokolwiek, że wszystko drożeje. Zdaniem Przewodniczącego

straty szpitala będą się powiększać. Następnie przypomniał, że w ostatnim czasie powiat wsparł szpital kwotą 3 mln. zł.

Prezes Spółki – **Piotr Skaskiewicz** poinformował, że te środki nie wchodzą w przychód i dlatego nie wpłynęły na wynik finansowy szpitala. Odnośnie wynagrodzeń w szpitalu poinformował, że poziom cięcia kosztów już się skończył i teraz trzeba się skupić na generowaniu przychodów. Stąd też koncepcja uruchomienia oddziału ortopedycznego, a także zakontraktowanie z NFZ dodatkowych 60 łóżek na Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym CORDA. Odnośnie łączenia niektórych usług z innymi szpitalami poinformował, że może to tylko dotyczyć szpitala w Połczynie Zdroju.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że powiat zainwestował w szpital ogromne środki finansowe i tak naprawdę nie ma co oddać. Przypomniał również, że od lipca br. nastąpi ustawowy wzrost wynagrodzeń w służbie zdrowia o 4,5 %.

Prezes Spółki – **Piotr Skaskiewicz** poinformował, że tylko zwiększanie przychodów i szukanie dodatkowych źródeł finansowania daje możliwość utrzymania tego szpitala i jego rozwój. Pozyskano również środki finansowe na zakup tomografu i badania na tym sprzęcie będą refundowane przez NFZ. Dodał, że oczywiście będzie możliwość wykonania badań komercyjnych.

Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** wspomniał o zapowiadanej przez rząd temacie utworzenia Agencji Restrukturyzacji Szpitali. Zapytał czy nie będzie tak, że przyjedzie osoba z zewnątrz i będzie wydawać polecenia.

Radca prawny – **Piotr Kajszcak** poinformował, że tak nie będzie w naszym przypadku biorąc pod uwagę fakt, w jakiej kategorii znalazł się nasz szpital. Oświadczył, że był by to rodzaj restrukturyzacji miękkiej. Wskazanemu nadzorcy będą przedstawiane plany restrukturyzacji szpitala i ten nadzorca wspólnie i w porozumieniu z zarządem będzie ustalał kierunki działalności. Pan Kajszcak, który jest jednocześnie Prezesem Rady Nadzorczej Spółki RCM w Białogardzie, która zarządza szpitalem stwierdził, że popiera stanowisko Prezesa odnośnie konieczności generowania nowych przychodów, ponieważ nie ma już z czego ciąć. Dlatego też już za poprzedniego prezesa podejmowano działania mające na celu zwiększenie łóżek na CORDZIE.

Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** zapytał Prezesa czy ma pomysł na zagospodarowanie budynku szpitala przy ulicy Szpitalnej.

Prezes Spółki – **Piotr Skaskiewicz** poinformował, że chciałby w tym budynku uruchomić kolejne oddziały CORDY. Wspomniał, że budynek będzie wymagał dostosowania pomieszczeń, ale będzie się starał pozyskać na to środki w ramach projektów NFZ.

Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** zapytał Prezesa ile jest obecnie pacjentów na CORDZIE.

Prezes Spółki – **Piotr Skaskiewicz** poinformował, że około 65 osób.

Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** zapytał jaka jest opłata za pobyt.

Prezes Spółki – **Piotr Skaskiewicz** poinformował, że płaci 200 zł za osobodzień. Poinformował, że obecnie planuje w budynku nr 5 przy ulicy Chopina, na II piętrze ulokować chirurgię, a na piętrze kolejne 16 łóżek CORDY.

Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** przypomniał, że powiat oddał gotowy obiekt z 180 łózkami osobom fizycznym za darmo i nic z tego nie ma.

Radca prawny – **Piotr Kajszcak** przypomniał, że nieruchomość o której mówi Przewodniczący jest nasza, ale wyposażenie już nie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** podzielił się swoją refleksją dotyczącą wydatkowania środków z budżetu powiatu. Oświadczył, że odnosi wyrażenie, że zawsze jest dyskusja kiedy należy dofinansować działalność szpitala, ale jak co roku powiat dofinansowuje działalność oświaty tej dyskusji nie ma, a środki też są znaczne, bo około 5 mln. zł. rocznie. Niebezpieczeństwo pojawia się wówczas, kiedy powiat musi dołożyć tyle do oświaty

i szpitala, że nie starcza na inne inwestycje. Starosta oświadczył, że jest zdania, że na pewne obciążenia dotyczące np. szpitala powiat musi się zgodzić.

Prezes Spółki – **Piotr Skaskiewicz** przypomniał, że w przypadku kiedy np. szpital w Kołobrzegu otrzymuje środki od Marszałka Województwa to one wchodzi w przychód, więc zmniejsza to stratę lub generuje zysk. Szpital w Białogardzie nie mógł tego wykazać w przychodach.

Radca prawny – **Piotr Kajszcak** poinformował, że powiat przekazując środki dla naszego szpitala podnosi kapitał zakładowy spółki, żeby nie obciążać dodatkowo go podatkowo – od każdej sumy jest 19 % podatek.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** na wstępie stwierdził, że żeby zyskać należy najpierw zainwestować. Zdaniem Wicestarosty jest wiele rzeczy na których nie da się zarobić np. zdrowie, czy kultura.

Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** stwierdził, że jest związany z samorządem już trzecią kadencję – dwie ostatnie kadencje w samorządzie powiatowym. Poinformował, że niejednokrotnie słyszał podczas dyskusji dotyczącej szpitala, że *jutro będzie lepiej*. Problem cały czas narastał, aż doszło do sytuacji, gdzie dług szpitala wynosił ponad 20 mln. zł. Przypomniał, że strata szpitala w 2020 roku wynosiła 1.200 tys. zł. W 2021 2.600 tys. zł., a za pierwszy kwartał 2022 roku – 1 mln zł. Następnie Przewodniczący odniósł się do usług żywienia w szpitalu w latach poprzednich i historii budynku nr 5 szpitala. Przewodniczący zaproponował Prezesowi Szpitala, aby wystąpił w Białogardzkiej Telewizji Kablowej i przekazał informacje dotyczące usług szpitala i planów na przyszłość.

W chwili obecnej posiedzenie opuścił radny Rajmund Wasiak.

Radca prawny, a zarazem Przewodniczący Rady Nadzorczej Spółki RCM – **Piotr Kajszcak** poinformował, że za jego kadencji, w tej Radzie Nadzorczej nie jest za podejmowaniem jakiś prowizorycznych działań polegających m.in. na wysyłaniu pism do ministrów, czy komisji i przedstawianiu swoich problemów, jednocześnie apelując o podjęcie odpowiednich działań. To, że jest taka, a nie inna sytuacja w kraju to to dotyka wszystkich szpitali w kraju. Obecnie trzeba się skupić nad tym co trzeba zrobić, aby podnieść przychody szpitala. Trzeba jednak wziąć pod uwagę fakt, że sytuacja w służbie zdrowia jest bardzo dynamiczna. Radca zaproponował, aby dać Prezesowi szpitala trochę czasu na realizację swoich planów. Po raz pierwszy plany proponowane przez prezesa są realne i poparte przeprowadzonymi analizami ekonomicznymi. Następnie odniósł się do prośby Przewodniczącego komisji o udostępnienie dokumentów. Poinformował, że przekazał maila do spółki celem zasięgnięcia opinii prawnika szpitala.

Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** poinformował, że poprosił o dokumenty finansowe szpitala za rok 2021. Prezes spółki odpisał, że nie udostępni dokumentów, dopóki nie zostaną ostatecznie podpisane przez biegłego rewidenta. Przewodniczący stwierdził, że nie rozumie tej sytuacji, ponieważ później zapoznał się z tymi dokumentami, bo stanowiły one załącznik do protokołu Zarządu Powiatu.

Radca prawny – **Piotr Kajszcak** oświadczył, że wszystko jest zgodnie z procedurami, ponieważ Przewodniczący Komisji otrzymał dokumenty od współnika, czyli od Powiatu. Radca poprosił, aby zwracać uwagę na kompetencje poszczególnych organów spółki.

Prezes Spółki – **Piotr Skaskiewicz** stwierdził, że na piśmie poinformował Przewodniczącego Komisji, że stosowane dokumenty przekazał Zarządowi Powiatu i on może je udostępnić.

Radny – **Kazimierz Chodynko** zapytał Prezesa szpitala, czy ma pracowników do obsługi całego zaplecza technicznego nowo powstałego bloku operacyjnego.

Prezes Spółki – **Piotr Skaskiewicz** stwierdził, że większość zamontowanych systemów jest bezobsługowa. Dodała, że oczywiście ma podpisane umowy serwisowe na wszystkie urządzenia, a pracownicy techniczni szpitala zostali odpowiednio przeszkoleni.

Radny – **Kazimierz Chodyńko** oświadczył, że docierają do niego skargi mieszkańców powiatu odnośnie funkcjonowania pomocy nocnej i świątecznej w szpitalu.

Prezes Spółki – **Piotr Skaskiewicz** na wstępie oświadczył, że jego zdaniem POZ w szpitalu robi o wiele więcej, niż to do czego został powołany. Poinformował, że przesłał już pismo do OZ NFZ w Szczecinie odnośnie zobligowania lokalnych NZOZ-ów do realizacji tego, co wynika z obowiązków lekarzy rodzinnych. Oświadczył, że obecnie POZ stał się poradnią i od godziny 16 tworzą się już kolejki w szpitalu. Ponadto pacjenci, którzy zostali przyjęci w szpitalu i otrzymali informację, że muszą się udać później do lekarza rodzinnego otrzymując od niego wiadomość, że zostaną przyjęci, ale za np. cztery dni, więc znowu wracają do POZ w szpitalu. Prezes poinformował, że przez ostatni weekend do POZ w szpitalu trafiło 110 pacjentów.

Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** przekazał Prezesowi Spółki RCM w Białogardzie prośbę od radnego Rajmunda Wasiaka. Radny poprosił, aby przygotował na Sesję kilka punktów dotyczących najbliższych zamierzeń. Poprosił również, aby taką informację udostępnić wszystkim radnym przed sesją.

Prezes Spółki – **Piotr Skaskiewicz** oświadczył, że zapisał sobie tę prośbę.

Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** podziękował Prezesowi Spółki RCM w Białogardzie za przybycie na dzisiejsze posiedzenie komisji i udzielenie stosownych wyjaśnień.

- W chwili obecnej Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** zaprosił na posiedzenie Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami Panią Ewelina Szulakiewicz.

Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** poinformował, że w wykazie nieruchomości Powiatu Białogardzkiego będących w użytkowaniu wieczystym – stan na 31.12.2021 roku podano m.in. nieruchomości na obszarze miasta Białogard: 261/3, 262 i 263. Przewodniczący stwierdził, że do tych nieruchomości nie podano pełnych ksiąg wieczystych. Stwierdził, że od 2008 roku te działki określone są jako działalność charytatywna. Oświadczył, że według jego wiedzy w tych nieruchomościach prowadzony jest żłobek i przedszkole. Stwierdził, że jest to normalna działalność gospodarcza. Stawka za takie użytkowanie nieruchomości jest to tylko 0,3 %. Przewodniczący zapytał czy Powiat Białogardzki poprzez swoich przedstawicieli kiedykolwiek tam był.

Kierownik – **Ewelina Szulakiewicz** na wstępie oświadczyła, że pracuje w starostwie od niespełna roku. Poinformowała, że Powiat nie ma podstaw prawnych, aby skontrolować taki podmiot, czy prowadzi działalność charytatywną. Akt notarialny został sporządzony w 2008 roku i zastosowano stawkę 0,3 % wynikającą z przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami.

Radca prawny – **Piotr Kajszczyk** zaznaczył, że użytkowanie wieczyste to nie dzierżawa. Żeby użytkowanie wieczyste odwołać to nieruchomość musi być wykorzystywana w sposób niezgodny z jej przeznaczeniem. Oświadczył, że po wstępnej analizie dokumentów może stwierdzić, że podmiot ten prowadzi działalność, która podlega pod tą stawkę, co potwierdził notariusz.

Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** stwierdził, że będzie chciał zapoznać się z powyższymi dokumentami dotyczącymi użytkowania tych nieruchomości. Oświadczył, że według jego wiedzy, jeśli prowadzi się normalną działalność gospodarczą, to nie jest to żadna działalność charytatywna.

Radca prawny – **Piotr Kajszcak** zapytał Przewodniczącego Komisji dlaczego upiera się przy tej działalności charytatywnej. Zastosowanie tej stawki odnosi się również do szeregu innych działalności, które pod tą stawkę podlegają. Nie trzeba prowadzić działalności charytatywnej, żeby kwalifikować się pod tą stawkę. Jest to m.in. działalność edukacyjna.

Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** poprosił o uzupełnienie numerów ksiąg wieczystych do tych nieruchomości.

Ad.4

Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** zaproponował, aby sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok rozpatrzyć na następnym posiedzeniu komisji. Następnie poprosił o przygotowanie następujących informacji:

- koszt etatów radców prawnych za 2021 rok,
- koszt etatu - etatowego członka Zarządu Powiatu za 2021 rok,
- ilość osób zatrudnionych w starostwie na pełne etaty na koniec 2020 i 2021 roku.

Przewodniczący poprosił również o opisanie diagramu dotyczącego struktury wydatków Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok stanowiący załącznik do sprawozdania. Stwierdził, że wydrukował taki diagram tylko, że jest on czarno – biały, więc nie czytelny.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny przychyliła się do propozycji Przewodniczącego komisji odnośnie zdjęcia z dzisiejszego porządku obrad punktu dotyczącego zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok.

Ad.5

Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** poinformował, że następne posiedzenie komisji odbędzie się w dniu jutrzejszym o godz.14.00. Podczas powyższego posiedzenia zostanie zaopiniowane sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Andrzej Siwek

